
 diário oficial Nº 34.595  113 Quarta-feira, 26 DE MAIO DE 2021

Seabra de Moraes matrícula n.º 5619998/1, CPF n.º 267.215.542-91, para 
atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato de 
locação n.º 005/2015, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funciona-
mento da EE Lar de Maria- Belém
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 660301
Portaria N.º 57 - Sale, De 21 de Maio de 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 01/02/2021 os servidores Gecilene Cardoso 
do Rego, matrícula n.º 5494249/2, CPF n.º 393.752.502-53, e Edinaldo Cos-
ta da Silva, matrícula n.º 57198604/2, CPF n.º 393.608.492-00, para atua-
rem respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato de locação 
n.º 003/2021, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funcionamento do Siste-
ma Modular de Ensino- SOME, situado na localidade Vila Arauai- Moju.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 660261
Portaria N.º 58 - Sale, De 21 de Maio de 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 31/03/2021 os servidores Renata de Pina 
Braga, matrícula n.º 57219192/2, CPF n.º 598.941.302-59, e Dielen 
Priscila Santos da Ressurreição, matrícula n.º 57203008/2, CPF n.º 
850.255.422-00, para atuarem respectivamente como fiscais titular e 
substituto do contrato de locação n.º 008/2021, cujo objeto: Locação de 
Imóvel para o funcionamento da 12ª URE-ITAITUBA.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 660262

ERRATA
.

Errata da Publicação Protocolo nº 651201
Ato: CONTRATO No 051/2021-CAPITÃO POÇO
Onde se lê: Nome: ANTONIO MIZAEL ROMAO DOS SANTOS
Leia-se: Nome: ANTONIO MIZAEL ROMAO DOS SANTOS TEMBE
Publicado no DOE: 34.571 de 03/05/2021
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Errata da Publicação Protocolo nº 653409
Ato: CONTRATO No 058/2021-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
Onde se lê: Nome: JANIANA DE SOUZA SOUZA
Leia-se: Nome: JANAINA DE SOUZA SOUZA
Publicado no DOE: 34.576 de 07/05/2021
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Errata da Publicação Protocolo nº 653409
Ato: CONTRATO No 059/2021-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
Onde se lê: Nome: ELLIVELTON DE CARVALHO CUNHA
Leia-se: Nome: ELLIVELTON DE CARVALHO DA CUNHA
Publicado no DOE: 34.576 de 07/05/2021
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Protocolo: 660094
ERRATA DA Portaria Nº 380/2021-GAB/PAD, 30/03/2021, Publi-
cado no DOE edição nº 34.537 de 31/03/2021.
ONDE SE LÊ:
M.G.C.S., matrícula nº 5722551-1
LEIA-SE:
M.G.C.S., matrícula nº 57220551-1

Protocolo: 660121

DIÁRIA
.

Portaria DE DIARIAS No. 48041/2021
OBJETIVO: Solicitação de diárias para acompanhar o aluno/atleta que irá 
representar o Pará em competições nacionais e internacionais educacionais 
na cidade de Bragança Paulista - São Paulo.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO PAULO / 21/05/2021 - 23/05/2021 Nº Diárias: 2
SAO PAULO / BELEM / 23/05/2021 - 23/05/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANA CLAUDIA DE MORAES NEVES
MATRÍCULA: 80845152 CPF: 26307146249
CARGO/FUNÇÃO:COORDENADOR / DIRECAO
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 659793

Portaria DE DIARIAS No. 47963/2021
OBJETIVO: Solicitação de diárias para realizar entrega de materiais para atender 
a demanda da EEEFM Deputado Nicias Ribeiro que será inaugurada, Portel.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PORTEL / 21/05/2021 - 24/05/2021 Nº Diárias: 3
PORTEL / BELEM / 24/05/2021 - 24/05/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOEL SERGIO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 472212 CPF: 11837209200
CARGO/FUNÇÃO:AG. DE Portaria / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 659799
Portaria DE DIARIAS No. 48016/2021
OBJETIVO: Solicitação de diárias para conduzir os técnicos da Ouvidoria 
que irão instruir PAD nº 253/2019 e PAD nº 43/2020, em Barcarena.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BARCARENA / 24/05/2021 - 28/05/2021 Nº Diárias: 4
BARCARENA / BELEM / 28/05/2021 - 28/05/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: CELSO VALENTE DE AZEVEDO
MATRÍCULA: 5890944 CPF: 69475385215
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 659796
Portaria DE DIARIAS No. 47962/2021
OBJETIVO: Solicitação de diárias para realizar entrega de materiais para atender 
a demanda da EEEFM Deputado Nicias Ribeiro que será inaugurada, Portel.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PORTEL / 21/05/2021 - 24/05/2021 Nº Diárias: 3
PORTEL / BELEM / 24/05/2021 - 24/05/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARLI DO SOCORRO SILVA DA COSTA
MATRÍCULA: 5183030 CPF: 30647215268
CARGO/FUNÇÃO:DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 659780
Portaria DE DIARIAS No. 47967/2021
OBJETIVO: Solicitação de diárias para realizar entrega de materiais para atender 
a demanda da EEEFM Deputado Nicias Ribeiro que será inaugurada, Portel.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PORTEL / 21/05/2021 - 24/05/2021 Nº Diárias: 3
PORTEL / BELEM / 24/05/2021 - 24/05/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: ODORIVALDO DE SOUZA CRUZ
MATRÍCULA: 447587 CPF: 15912663272
CARGO/FUNÇÃO:ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 659785
Portaria DE DIARIAS No. 47970/2021
OBJETIVO: Solicitação de diárias para realizar serviços de levantamento 
técnico para orçamento, projetos eletricos, hidro-sanitários e arquitetonico 
para reforma e ampliação da EEEFM Onésima Pereira, em Santarém.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM SANTAREM 20/05/2021 - 21/05/2021 Nº Diárias: 1
SANTAREM BELEM 21/05/2021 - 21/05/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: LUIZ FLAVIO DA SILVA SANTIAGO
CPF: 58760350253
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 659772
Portaria DE DIARIAS No. 47938/2021
OBJETIVO: Fiscalização da obra de construção da escola da ETPP de Tomé Açu.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TOME-ACU / 17/05/2021 - 17/05/2021 Nº Diárias: 0
TOME-ACU / BELEM / 17/05/2021 - 19/05/2021 Nº Diárias: 2.5
NOME: FERNANDO RODRIGUES ALBUQUERQUE
MATRÍCULA: 57232106 CPF: 35232404253
CARGO/FUNÇÃO:TECNICO EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 659835
Portaria DE DIARIAS No. 47999/2021
OBJETIVO: REALIZAR VIAGEM PARA CONSTATAR A NECESSIDADE DE BENS 
MÓVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA EEEFM ALBERTINA BARREIRO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ITUPIRANGA / 07/06/2021 - 11/06/2021 Nº Diárias: 4
ITUPIRANGA / BELEM / 11/06/2021 - 11/06/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: TIZA CARDOSO PINHEIRO JACOB
MATRÍCULA: 57196431 CPF: 53056132215
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 659825
Portaria DE DIARIAS No. 47994/2021
OBJETIVO: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS PARA ATENDER A DEMAN-
DA DA EEEFM DEPUTADO NICIAS RIBEIRO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PORTEL / 24/05/2021 - 27/05/2021 Nº Diárias: 3
PORTEL / BELEM / 27/05/2021 - 27/05/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANTONIO LUIZ DE ALENCAR NERY
MATRÍCULA: 183580 CPF: 09486259291
CARGO/FUNÇÃO: AG. DE Portaria / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 659831


